
 
 
 
____________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

Città di Piossasco – Piazza Tenente Nicola, 4 – CAP 10045 – Piossasco 
Tel 011 90271  -  Fax 011 9027261  - Partita IVA 01614770012 – pec:comune.piossasco@legalmail.it 

SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE 
 

 

ESITO  PROCEDURA APERTA GESTITA DALLA CENTRALE UNICA DI 
COMMITTENZA COSTITUITA TRA LE CITTA’ DI PINEROLO E PIOSSASCO 
 
 
Ai sensi dell’art. 98 del D.Lgs. n. 50/2016, si rende noto che alla gara del 16 – 17 e 26 gennaio 2018 
per l’affidamento dei lavori di “RIFACIMENTO E COIBENTAZIONE COPERTURA 
SCUOLA DELL’INFANZIA RODARI DEL COMUNE DI PIOSSASCO  – CUP: 
C44D17000070004 – CIG: 73118601C1”,  dell’importo di € 174.851,36 a corpo a base di gara, 
oltre a € 15.200,00 per oneri della sicurezza non soggetti a ribasso, hanno partecipato 78 operatori 
economici, di cui n. 77 ammessi: 
 

1) F.LLI PICENNI SNC - COMUN NUOVO (BG);  
2) BKMM DI BESHAY ATEF - TORINO; 
3) EDILTORTORA SRL - TORINO; 
4) TU. GE. CO. COSTRUZIONI SRL - AFRAGOLA (NA); 
5) DUEMME SRL - POLLENA TROCCHIA (NA); 
6) MISTRETTA SRL - BALDICHIERI D'ASTI (AT); 
7) EDILMAR SRL - PIOBESI TORINESE (TO); 
8) SIAL SRL - PIOSSASCO (TO); 
9) F.LLI LA ROCCA SRL -  MURO LUCANO (PZ); 
10) OMC GRAGLIA SRL -  CERVERE (CN); 
11) EVOTEC SRL - VOLLA (NA); 
12) SERIM IMPIANTI SRL - TORINO;  
13) ALFRAVETRI SRL - CASAPESENNA (CE); 
14) SAGGESE SPA - NOCERA INFERIORE (SA); 
15) GENERAL IMPIANTI SRL - POMEZIA (RM); 
16) IM.COS.IMM. DI PICERNO GEOM. ANTONIO - POTENZA (PZ); 
17) GECCO COSTRUZIONI SRL - TORINO; 
18) AVALIS COSTRUZIONI SRL - BAGNOLO PIEMONTE (CN); 
19) MIANO MARIO - BARCELLONA POZZO DI GOTTO (ME); 
20) MERIANO SRL - MONCALIERI (TO); 
21) ESSE A3 SRL - BASIANO (MI); 
22) MONTAGNOLI RINO SURL - ARSAGO SEPRIO (VA); 
23) G&G COSTRUZIONI SRL - SAN DAMIANO D'ASTI (AT); 
24) EREDI CIRILLO LUIGI SAS DI PELLEGRINO ROSA - CASTEL SAN GIORGIO (SA); 
25) IMPERO COSTRUZIONI SRL - FRATTAMAGGIORE (NA); 
26) ITA.CO. SRL - TORINO; 
27) MEDEA COSTRUZIONI GENERALI SRL - REGGIO EMILIA (RE); 
28) GESTIONI AMBIENTALI SRL - ANGUILLARA S. (RM); 
29) D.G.L. COSTRUZIONI SAS DI LAZZARA PIERO & CO. - RIVOLI (TO); 
30) S.A.M. CARPENTERIA SRL - MONTELLA (AV); 
31) IMMOBILIARE REBECCA FIASELLA SRL - TORINO;  

                 CITTÀ  DI  PIOSSASCO 
 

                               CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 
                                          



 
 
 
____________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

Città di Piossasco – Piazza Tenente Nicola, 4 – CAP 10045 – Piossasco 
Tel 011 90271  -  Fax 011 9027261  - Partita IVA 01614770012 – pec:comune.piossasco@legalmail.it 

32) DUESSE COPERTURE SRL - PONTE NOSSA (BG); 
33) COEMA EDILITA' SRL - TORINO; 
34) EDILNORD SRL - CASALE MONFERRATO (AL);  
35) IMPRESA EDILE SALCIM SRL - MILANO; 
36) IMPRESA EDILE GEOM. ANDREA PASQUALI SRL - LA SPEZIA;  
37) GM GROUP SRL - VERCELLI; 
38) BARBERA SRL - VILLANOVA MONDOVI' (CN); 
39) DEMARCHI COSTRUZIONI SRL -  VENARIA REALE (TO); 
40) EUROPA 2000 DI BIVIERA SALVATORE - TORINO; 
41) FONDAMENTA SRL - TORINO; 
42) RATTALINO SCAVI SRL A SOCIO UNICO - CHIERI FRAZIONE PESSIONE (TO); 
43) LUSSU COPERTURE SRL - NICHELINO (TO); 
44) NOVA EDIL SRL - PINEROLO (TO); 
45) BORGATTA EMILIO SRL - NICHELINO (TO); 
46) CONSORZIO CARDEA S.C. - TORINO; 
47) COESS SRL - TORINO; 
48) CO-GESI SRL - TORINO; 
49) DGF COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE - PINETAMARE – CASTEL VOLTURNO 

(CE); 
50) PICONE COSTRUZIONI SRL - TERNI; 
51) SRL COSTRUZIONI ALTOMONTE SRL - MILANO (MI)  
52) A&F SRL - SCAFATI (SA); 
53) SOCIETA' COOPERATIVA E.CO - BOSISIO PARINI (LC); 
54) PICCO BARTOLOMEO SRL - TORINO; 
55) FAGI SNC DI LACICERCHIA & C. - VENARIA REALE (TO); 
56) EDIL 3 COSTRUZIONI SRL - GRUGLIASCO (TO); 
57) RIBOTTA VALERIO & AURELIO SRL -  BAGNOLO PIEMONTE (CN); 
58) IMPR. TRIPI GIOACCHINO - VENARIA  REALE (TO)  
59) VIGNATI & MANINI SNC - TORINO (TO); 
60) R.P. IMPIANTI - MONCALIERI (TO); 
61) COSTRUZIONE FUTURO SRL - COPERTINO (LE); 
62) RONCO ANDREA SRL - DUSINO SAN MICHELE (AT); 
63) TECNOEDI COSTRUZIONI SRL UNIPERSONALE - CIRIE' (TO); 
64) M.I.T. SRL -  NICHELINO (TO); 
65) DIEFFE COSTRUZIONI GENERALI SRL - COLLEGNO  (TO); 
66) F.LLI MARTINENGO SNC - ALA DI STURA (TO); 
67) I.E.F. LEONARDO SRL - SAN MAURIZIO CANAVESE (TO); 
68) BALMA BUILDING SRL - AVIGLIANA (TO); 
69) MASER SRL - CASALNUOVO DI NAPOLI (NA); 
70) S.G.M. EDILE SRL - RIVOLI (TO); 
71) PA.R.ED SRL - TORINO (TO); 
72) MARTINETTO COSTRUZIONI SRL - SAN FRANCESCO AL CAMPO (TO); 
73) DRUETTO GEOMETRA CLAUDIO - CANTALUPA (TO); 
74) BIANCHI COSTRUZIONI SRL - TIGLIOLE (AT); 
75) EDIL C.R.E. DI MARZANO FABIO - GRUGLIASCO (TO); 
76) TERRA COSTRUZIONI SRL - BEINASCO (TO); 
77) CO.GE.AS. SRL - ASTI; 

 



 
 
 
____________________________________________________________________ 

___________________________________________________________________________ 

Città di Piossasco – Piazza Tenente Nicola, 4 – CAP 10045 – Piossasco 
Tel 011 90271  -  Fax 011 9027261  - Partita IVA 01614770012 – pec:comune.piossasco@legalmail.it 

 
ESCLUSO: GLOBAL SERVICES COMPANY SRL - SAN NICOLA LA STRADA (CE). 
 
 
Aggiudicazione efficace: determinazione del Responsabile Settore Lavori Pubblici e Manutenzione 
del Comune di Piossasco n. 42 del 13/02/2018.  

 
AGGIUDICATARIO :  “IMPRESA EDILE SALCIM Srl” con sede legale in MILANO - con il 
ribasso offerto del  22,738%, determinato con il criterio del minor prezzo di cui all’art. 95, comma 
4, lett. a), del D.Lgs. n. 50/2016, con esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi dell’art. 
97, comma 8, del medesimo D.Lgs.  
Importo di aggiudicazione: € 150.293,66 di cui € 15.200,00 per oneri per la sicurezza non soggetti 
a ribasso (IVA esclusa). 
 
L’aggiudicatario ha dichiarato la volontà di voler subappaltare le seguenti lavorazioni: opere edili 
OG1 - opere impiantistiche elettriche, idriche, riscaldamento, condizionamento, opere da fabbro, 
opere da vetrario, opere da serramentista. 
 
 
Altre informazioni: 
- Tempi di realizzazione: 123 (centoventitre) giorni naturali e consecutivi decorrenti dalla data del 
verbale di consegna dei lavori, come previsto dall’art. 11 del Capitolato speciale d’appalto. 
- Il responsabile del procedimento è l'arch. Alberto Biagio BODRITI – Resp. Settore Lavori 
Pubblici e Manutenzione del Comune di Piossasco. 
 
 
Piossasco, 1 marzo 2018 
 
 

     
IL RESP. SETTORE LAVORI PUBBLICI E MANUTENZIONE 

Arch. Alberto Biagio BODRITI 
F.to in originale 

 
 
 
 


